四川省泸县加明建筑工程有限公司贵州分公司
负责人年终述职报告
2015年是加明建筑工程有限公司贵州分公司厚积薄发的关键年，贵州分公司至2014年初成立以来在招投标、工程建设、公司管理方面逐步规范，各项事业稳步发展。现将我在贵州分公司负责的各项工作及完成情况向总公司进行汇报。
一、2015年工作情况
（一）工程安全是核心
安全和质量是企业发展的永恒主题。2015年贵州分公司前后共承接了近10个项目的施工和管理，合同总金额近1亿元。对于这些工程的建设我始终把安全问题放在首位，把质量要求挂在嘴边。时刻对施工人员进行安全和质量强调。安全是根本，是效益的保证。只有安全的施工才会有最基本的保障，只有建精品项目，公司才能长远发展。在实际工作当中，认真落实公司和本项目部各项规章制度，加强对施工队的管理力度。针对各项承建工程的实际情况，制定切实可行的安全保证措施，对安全薄弱环节部位进行整治，有效的杜绝了违章作业。
（二）人才培养是保障
人才是公司发展的核心，2015年作为贵州分公司负责人在人才培养和储备方面积极响应总公司的规划，前后派出30人次参加各级各类资质培训考核和地方备案。鼓励员工积极参加二级、一级建造师培训和考试，对于能够考取资格的员工给予经济和精神上的奖励。同时，为了贵州分公司的发展公司在招聘员工方面要求要“干实事、有思想、肯吃苦”。要使在公司工作的每一个人都能够为公司带来最大的利益。
（三）制度规范是关键
熟话说“无规矩不成方圆”。作为贵州分公司的负责人，我深知完善的规章制度对公司发展的重要性。从2014年成立以来，贵州分公司在总公司的指导下，先后修订和完善了财务管理制度、工程管理制度、经营管理制度、员工管理制度、税收管理制度、经费管理制度等。并制作成展板悬挂在公司办公室，时刻提醒公司员工要按规章制度办事。这些制度的完善也是为了贵州分公司能够更好的约束自身的行为，促进贵州分公司经营事业的稳步发展。
（四）团结合作是发展
[bookmark: _GoBack]一个成功的团队必须要具备“凝聚力、责任心、荣誉感，归属感”。“80、90后”是贵州分公司的主要组成部分，年轻人充满朝气，而工作经验不足却是他们不可回避的现实。如何扬长避短，将年轻的朝气化作前进的动力。在日常的经营活动中，特别是遇到招投标需要晚上加班至凌晨的工作任务时，作为公司的负责人，我也会陪着员工检查资料，做力所能及的事情。我始终相信只有和公司员工团结合作，拧成一股绳，公司才会有巨大的发展。
　二、不足及展望
总结经验，回顾2015年工作，虽然取得了一定的成绩但仍存在不足。一是员工的工作主观能动性和创造性不强；二是工程项目管理离规范化和科学化还有一定距离，导致工作有反复；三是公司制度管理工作起点不高，细致不够。下一步，我将以“节奏要快、标准要高、工作要实、状态要好”为思路，切实加强员工工作作风建设；以理顺企业外部关系、勤于各职能部门的沟通协调工作为路径，营造企业发展和项目推进的良好外部环境；以适应企业发展和工作需要为目标，不断提高自身管理水平和业务素质，从“德、能、勤、绩、廉”五个方面来严格要求自己，百尺竿头，更进一步，在2016年做出更好的成绩，为四川省泸县加明建筑工程有限公司的发展做出应有的贡献。

汇报人：余桂岗
2015年1月6日